
  
 

1 
Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

Oggetto: Conferimento di incarichi per lo svolgimento di attività didattiche laboratoriali da affidare a 
“figure specialistiche” mediante contratti di diritto privato per le esigenze del corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria, a.a. 2022/2023 (bando DD n. 
253/2022). Approvazione atti, nomina vincitori e affidamento laboratori. 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 recante Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento;  
VISTO il “Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici di professori e ricercatori e la 

copertura degli insegnamenti” emanato con D.R. n. 874 del 28/8/2014, modificato con D.R. n. 42 
del 24/1/2018; 

VISTA la nota rettorale prot. n. 101572 del 27/05/2019 avente ad oggetto: “Disposizioni 
procedimentali inerenti l’attribuzione di compiti didattici, affidamenti e contratti di lavoro 
autonomo, in materia di didattica e remunerabilità di compiti didattici ulteriori rispetto al carico 
istituzionale”; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento di Ateneo emanato con D.R. n. 226 del 20/4/2021; 
VISTO il bando di vacanza emanato con D.D. n. 253 del 2/08/2022 per il conferimento di incarichi per lo 

svolgimento di attività didattiche laboratoriali da affidare a “figure specialistiche” mediante 
contratti di diritto privato per le esigenze del corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze 
della Formazione Primaria, a.a. 2022/2023; 

VISTO il D.D. n. 291 del 19/10/2022 con il quale è stata nominata la commissione istruttoria ai sensi 
dell’art. 5 del su citato bando con il compito di formulare una motivata proposta di 
conferimento degli incarichi di che trattasi;  

VISTI i verbali trasmessi dalla commissione di cui al punto precedente (v. note prot. n. 172782 del 
26/10/22 e n. 177661 del 4/11/2022); 

PRESO ATTO della rinuncia a partecipare al bando comunicata dal candidato Andrea Gargiulo con mail del 
4/11/2022 (v. nota prot. n. 178952/2022); 

RITENUTO di accogliere le graduatorie di merito formulate dalla commissione istruttoria; 
VISTO l’art. 5, co. 3 del bando che prevede lo scorrimento delle graduatorie in caso di rinuncia;  
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
ACCERTATA  la disponibilità finanziaria (v. nota prot. n. 136345 dell’1/08/2022); 
RITENUTO necessario e urgente conferire gli incarichi in oggetto; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Approvare gli atti della selezione pubblica di cui al bando emanato con D.D. n. 253 del 2/08/2022 
per l’affidamento degli incarichi riportati in tabella, finalizzati allo svolgimento di attività 
laboratoriali mediante contratti di diritto privato da conferire a “figure specialistiche” presso il 
corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria, a.a. 2022/2023: 

Denominazione laboratorio SSD cfu ore TAF anno sem 
Compenso oltre 
oneri (€ 25/ora) 

Laboratorio di esperimenti di fisica – partizione A-L FIS/05 1 10 CA II 1 250,00 

Laboratorio di esperimenti di fisica – partizione M-Z FIS/05 1 10 CA II 1 250,00 

Laboratorio di didattica della fisica – partizione A-L FIS/08 1 10 CA IV 1 250,00 

Laboratorio di didattica della fisica – partizione M-Z FIS/08 1 10 CA IV 1 250,00 





  
 

2 
Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

Laboratorio di didattica ambientale – partizione A-L BIO/03 1 10 CA IV 1 250,00 

Laboratorio di didattica ambientale – partizione M-Z BIO/03 1 10 CA IV 1 250,00 

Laboratorio di movimento, nutrizione e salute – partizione A-L M-EDF/01 1 10 CA IV 1 250,00 

Laboratorio di movimento, nutrizione e salute – partizione M-Z M-EDF/01 1 10 CA IV 1 250,00 

Laboratorio di didattica della lingua italiana – partizione A-L L-FIL-LET/12 1 10 CA III 1 250,00 

Laboratorio di didattica della lingua italiana – partizione M-Z L-FIL-LET/12 1 10 CA III 1 250,00 

Laboratorio di Cinema – partizione A-L L-ART/06 1 10 CA IV 2 250,00 

Laboratorio di Cinema – partizione M-Z L-ART/06 1 10 CA IV 2 250,00 

Laboratorio di canto popolare – partizione A-L L-ART/07 1 10 CA V 2 250,00 

Laboratorio di canto popolare – partizione M-Z L-ART/07 1 10 CA V 2 250,00 

 

Art. 2 – Nominare i candidati riportati in tabella, vincitori e conferire agli stessi gli incarichi per lo 
svolgimento dei laboratori come di seguito indicato: 

 

Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, CdS in Scienze della Formazione Primaria, a.a. 2022/2023 

Denominazione laboratorio SSD cfu ore TAF anno sem 
Compenso 
oltre oneri 
(€ 25/ora) 

Docente 

Laboratorio di esperimenti di fisica – partizione A-L FIS/05 1 10 CA II 1 250,00 VERNICH Lucio 

Laboratorio di esperimenti di fisica – partizione M-Z FIS/05 1 10 CA II 1 250,00 
ARCUTI Maria 

Silvia 

Laboratorio di didattica della fisica – partizione A-L FIS/08 1 10 CA IV 1 250,00 VERNICH Lucio 

Laboratorio di didattica della fisica – partizione M-Z FIS/08 1 10 CA IV 1 250,00 
ARCUTI Maria 

Silvia 

Laboratorio di didattica ambientale – partizione A-L BIO/03 1 10 CA IV 1 250,00 
VANTAGGIATO 

Addolorata 

Laboratorio di didattica ambientale – partizione M-Z BIO/03 1 10 CA IV 1 250,00 
DE LUME’ 

Paola 

Laboratorio di movimento, nutrizione e salute – 
partizione A-L 

M-
EDF/01 

1 10 CA IV 1 250,00 
MASSARI 

Fabio 

Laboratorio di movimento, nutrizione e salute – 
partizione M-Z 

M-
EDF/01 

1 10 CA IV 1 250,00 
MASSARI 

Fabio 

Laboratorio di didattica della lingua italiana – 
partizione A-L 

L-FIL-
LET/12 

1 10 CA III 1 250,00 
VANTAGGIATO 

Addolorata 

Laboratorio di didattica della lingua italiana – 
partizione M-Z 

L-FIL-
LET/12 

1 10 CA III 1 250,00 
RUGGIERO 

Lorenzo 

Laboratorio di Cinema – partizione A-L L-ART/06 1 10 CA IV 2 250,00 
MOLFETTA 
Gianfranco 

Laboratorio di Cinema – partizione M-Z L-ART/06 1 10 CA IV 2 250,00 
MOLFETTA 
Gianfranco 

Laboratorio di canto popolare – partizione A-L L-ART/07 1 10 CA V 2 250,00 
MARTNO 
Antonio 

Laboratorio di canto popolare – partizione M-Z L-ART/07 1 10 CA V 2 250,00 
INGROSSO 

Claudia 
 

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 



  
 

3 
Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

   
 
  Il Direttore di Dipartimento 
  Prof. Mariano Longo 
__________________________ 
All’Albo online 
Alla Raccolta 
Agli interessati 
Al Consiglio di Dipartimento  
 
 
 
 
 


		2022-11-08T09:58:51+0000
	LONGO MARIANO




